<sup>14</sup> Videbitis, et gaudebit cor vestrum,  
et ossa vestra quasi herba germinabunt :  
et cognoscetur manus Domini servis ejus,  
et indignabitur inimicus suis.

<sup>15</sup> Quia ecce Dominus in igne veniet,  
et quasi turbo quadrigæ ejus,  
reddere in indignatione furorem suum  
et increpationem suam in flamma ignis :

<sup>16</sup> quia in igne Dominus dijudicabit,  
et in gladio suo ad omnem carnem ;  
et multiplicabuntur interfici a Domino,

<sup>17</sup> qui sanctificabantur et mundos se putabant in  
hortis  
post januam intrinsecus,  
qui comedebant carnem suillam,  
et abominationem et murem :  
simul consumentur, dicit Dominus.

<sup>18</sup> Ego autem opera eorum et cogitationes eorum  
venio ut congregem,  
cum omnibus gentibus et linguis :  
et venient, et videbunt gloriam meam.

<sup>19</sup> Et ponam in eis signum,  
et mittam ex eis qui salvati fuerint, ad gentes  
in mare, in Africam, et Lydiam, tendentes  
sagittam ;  
in Italiam et Græciam,  
ad insulas longe,  
ad eos qui non audierunt de me,  
et non viderunt gloriam meam.

Et annuntiabunt gloriam meam gentibus ;

<sup>20</sup> et adducent omnes fratres vestros  
de cunctis gentibus  
donum Domino,  
in equis, et in quadrigis, et in lecticis,  
et in mulis, et in carrucis,  
ad montem sanctum meum  
Jerusalem, dicit Dominus :  
quomodo si inferant filii Israël munus  
in vase mundo in domum Domini.

<sup>21</sup> Et assumam ex eis  
in sacerdotes et Levitas, dicit Dominus.

<sup>22</sup> Quia sicut cœli novi et terra nova,  
quæ ego facio stare coram me, dicit Dominus,  
sic stabit semen vestrum et nomen vestrum.

<sup>23</sup> Et erit mensis ex mense,  
et sabbatum ex sabbato :  
veniet omnis caro ut adoret coram facie mea,  
dicit Dominus.

<sup>24</sup> Et egredientur, et videbunt cadavera  
virorum qui prævaricati sunt in me ;  
vermis eorum non morietur,  
et ignis eorum non extinguetur :

et erunt usque ad satietatem visionis omni carni.

# PROPHETIA JEREMIÆ

**1** Verba Jeremiae filii Helciae, de sacerdotibus qui fuerunt in Anathoth, in terra Benjamin. <sup>2</sup> Quod factum est verbum Domini ad eum in diebus Josiae filii Amon, regis Iuda, in tertiodecimo anno regni ejus. <sup>3</sup> Et factum est in diebus Joakim filii Josiae, regis Iuda, usque ad consummationem undecimi anni Sedeciæ, filii Josiae, regis Iuda, usque ad transmigrationem Jerusalem, in mense quinto.

<sup>4</sup> Et factum est verbum Domini ad me, dicens :

5 Priusquam te formarem in utero, novi te,  
et antequam exires de vulva, sanctificavi te,  
et prophetam in gentibus dedi te.

<sup>6</sup> Et dixi :

A, a, a, Domine Deus, ecce nescio loqui,  
quia puer ego sum.

<sup>7</sup> Et dixit Dominus ad me :

Noli dicere : Puer sum :  
quoniam ad omnia quæ mittam te ibis,  
et universa quæcumque mandavero tibi loqueris.

<sup>8</sup> Ne timeas a facie eorum,  
quia tecum ego sum ut eruam te,  
dicit Dominus.

<sup>9</sup> Et misit Dominus manum suam, et tetigit os meum, et dixit Dominus ad me :

Ecce dedi verba mea in ore tuo :

<sup>10</sup> ecce constitui te hodie  
super gentes et super regna,  
ut evellas, et destruas,  
et disperdas, et dissipes,  
et aedifices, et plantes.

<sup>11</sup> Et factum est verbum Domini ad me, dicens :

Quid tu vides, Jeremia ?

Et dixi :

Virgam vigilantem ego video.

<sup>12</sup> Et dixit Dominus ad me :

Bene vidisti :  
quia vigilabo ego super verbo meo,  
ut faciam illud.

<sup>13</sup> Et factum est verbum Domini secundo ad me, dicens :

Quid tu vides ?

Et dixi :

Ollam succensam ego video,  
et faciem ejus a facie aquilonis.

<sup>14</sup> Et dixit Dominus ad me :

Ab aquilone pandetur malum  
super omnes habitatores terræ :

<sup>15</sup> quia ecce ego convocabo omnes cognationes  
regnorum aquilonis,  
ait Dominus :

et venient, et ponent unusquisque solium suum  
in introitu portarum Jerusalem,  
et super omnes muros ejus in circuitu,  
et super universas urbes Iuda :

<sup>16</sup> et loquar iudicia mea cum eis  
super omnem malitiam eorum qui dereliquerunt  
me,

et libaverunt diis alienis,  
et adoraverunt opus manuum suarum.

<sup>17</sup> Tu ergo, accinge lumbos tuos,  
et surge, et loquere ad eos  
omnia quæ ego præcipio tibi.  
Ne formides a facie eorum,  
nec enim timere te faciam vultum eorum.

<sup>18</sup> Ego quippe dedi te hodie in civitatem  
munitam,  
et in columnam ferream,  
et in murum æreum,  
super omnem terram,  
regibus Iuda, principibus ejus,  
et sacerdotibus, et populo terræ.

<sup>19</sup> Et bellabunt adversum te,  
et non prævalebunt,  
quia ego tecum sum, ait Dominus, ut liberem te.

**2** Et factum est verbum Domini ad me, dicens :

<sup>2</sup> Vade, et clama in auribus Jerusalem, dicens :  
Haec dicit Dominus :  
Recordatus sum tui, miserans adolescentiam  
tuam,

et caritatem desponsationis tuæ,  
quando secuta es me in deserto,  
in terra quæ non seminatur.

<sup>3</sup> Sanctus Israël Domino,  
primitiæ frugum ejus :  
omnes qui devorant eum delinquunt :  
mala venient super eos,  
dicit Dominus.

<sup>4</sup> Audite verbum Domini, domus Jacob,  
et omnes cognationes domus Israël.